








## DODATEK Č. 1

ke smlouvě o dílo ze dne 15. 6. 2023  
(dále jen „**dodatek**“)

### Článek I.

#### Smluvní strany

##### **Česká republika – Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje**

právní forma: organizační složka státu zřízená zákonem  
sídlo: Hradec Králové 3, nábřeží U Přívozu 122/4, PSČ 500 03  
ID DS: yvfab6e  
zastoupená: plk. Ing. Davidem Poučem, ředitelem  
IČO: 70882525  
DIČ: CZ70882525 (pro předmět této smlouvy nejsme plátcí DPH)  
bankovní spojení:   
číslo účtu:   
kontaktní osoba:   
e-mail:   
telefon: 

(dále jen „objednatel“)

a

##### **ŠTĚPÁNEK, spol. s r.o.**

právní forma: společnost s ručením omezeným  
sídlo: Nádražní 460, 517 73 Opočno  
ID DS: j8m5zqf  
Zastoupená(ý) Ing. Martinem Štěpánkem, prokuristou  
IČO: 45535124  
DIČ: CZ45535124  
bankovní spojení:   
číslo účtu:   
kontaktní osoba:   
e-mail:   
telefon: 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 1512.

(dále jen „zhotovitel“)

### Článek II.

#### Změna smlouvy

Smluvní strany se v souladu s čl. VI odst. 3 a čl. XIII odst. 3 smlouvy dohodly, že:

a) Čl. II odst. 1 smlouvy zní:

„1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatel dílo – „**Statické zajištění poškozených budov**“ (dále jen „dílo“), a to v rozsahu dle oceněného výkazu výměr zhotovitele ze dne 25. 5. 2023, který je

přílohou č. 1 této smlouvy, dle rozpočtu vícenákladů a méněnákladů, který je přílohou č. 2 této smlouvy, a dle zadávací projektové dokumentace předané objednatelem, vypracované v únoru 2023 zpracovatelem ATELIER 11 HRADEC KRÁLOVÉ s.r.o., IČO: 47450347, se sídlem Jižní 870, 500 03 Hradec Králové.

b) Čl. VI odst. 1 smlouvy zní:

„1. Cena díla činí:

Cena bez DPH: 754 685,52 Kč

DPH 21 %: 158 483,96 Kč

**Cena celkem vč. DPH: 913 169,48 Kč**

(slovy: devět set třináct tisíc jedno sto šedesát devět korun českých čtyřicet osm haléřů).“

c) Čl. XIII odst. 9 zní:

„9. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1: Oceněný výkaz výměr zhotovitele ze dne 25. 5. 2023 a příloha č. 2: Rozpočet vícenákladů a méněnákladů ze dne 16. 8. 2023.“

d) Dosavadní příloha smlouvy: Oceněný výkaz výměr zhotovitele ze dne 25. 5. 2023 se označuje jako příloha č. 1: Oceněný výkaz výměr zhotovitele ze dne 25. 5. 2023.

e) Doplnuje se příloha smlouvy č. 2: Rozpočet vícenákladů a méněnákladů ze dne 16. 8. 2023.

### Článek III.

#### Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem, zůstávají beze změny.
2. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah tohoto dodatku za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto dodatku rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k tomuto dodatku své podpisy.
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž smluvní strany souhlasí s jeho uveřejněním v plném rozsahu včetně metadat. Uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí objednatel.
4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží po jednom.
5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 2 smlouvy: Rozpočet vícenákladů a méněnákladů ze dne 16. 8. 2023.

V Hradci Králové dne 22. 8. 2023



plk. Ing. David Pouč  
ředitel HZS Královéhradeckého kraje

V Opočně dne 21. 8. 2023



Ing. Martin Štěpánek  
prokurista ŠTĚPÁNEK, spol. s r.o.

# KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

hk\_hzs - HZS -

Objekt:

stat05 - Dodatek vícepráce a méněpráce

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

ŠTĚPÁNEK, spol. s r.o.

Projektant:

Zpracovatel:



Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

16.08.2023

IČ:

DIČ:

IČ:

45535124

DIČ:

CZ45535124

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

224 497,56

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	224 497,56	21,00%	47 144,49
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

271 642,05

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

# SOUPIS PRACÍ

Stavba: hk\_hzs - HZS -

Objekt: stat05 - Dodatek vícepráce a méněpráce

Místo:   
 Zadavatel:   
 Zhotovitel: ŠTĚPÁNEK, spol. s r.o.

Datum: 16.08.2023

Projektant:

Zpracovatel:



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady soupisu celkem

224 497,56

D	HSV		Práce a dodávky HSV				208 497,56
D	1		Zemní práce				150 811,87
1	K	113107122	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 100 do 200 mm ručně	m2	24,840	374,00	9 290,16
	W		12ks				
	W		0,7*1*12		8,400		
	W		8ks				
	W		1,3*1,1*8		11,440		
	W		5ks				
	W		1*1*5		5,000		
	W		Součet		24,840		
2	K	113107131	Odstranění podkladu z betonu prostého tl přes 100 do 150 mm ručně	m2	24,840	727,00	18 058,68
	W		12ks				
	W		0,7*1*12		8,400		
	W		8ks				
	W		1,3*1,1*8		11,440		
	W		5ks				
	W		1*1*5		5,000		
	W		Součet		24,840		
3	K	131213701	Hloubení nezapažených jam v soudržných horninách třídy těžitelnosti I skupiny 3 ručně	m3	12,736	1 120,00	14 264,32
	W		12ks				
	W		0,7*1*0,4*12		3,360		
	W		8ks				
	W		1,3*1,1*0,4*8		4,576		
	W		5ks				
	W		1*1*0,4*5		2,000		
	W		4ks				
	W		0,7*1*1*4		2,800		
	W		Součet		12,736		
4	K	139711111	Vykopávky v uzavřených prostorech v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ručně	m3	1,080	2 210,00	2 386,80
	W		Jídelna - 3ks				
	W		0,6*0,6*3		1,080		
5	K	153851131	Ztužující ocelová táhla D do 20 mm	m	23,300	1 977,10	46 066,43
	W		Jídelna				
	W		8,5		8,500		
	W		Schodba				
	W		9,2		9,200		
	W		Sklad Hadic				
	W		4,4*4		17,600		
	W		Smlouva o dílo				
	W		-12		-12,000		
	W		Součet		23,300		
6	K	153891112	Osazení ocelové roznašecí konstrukce hmotnosti přes 40 do 200 kg	kg	-118,052	79,18	-9 347,36
	W		Jídelna				
	W		"tr 121/4" 8,5*11,54*1,05		102,995		
	W		Chodba				
	W		"tr 121/4" 9,2*11,54*1,05		111,476		
	W		Sklad Hadic				
	W		"tr 121/4" 4,4*4*11,54*1,05		213,259		
	W		Smlouva o dílo				
	W		-545,782		-545,782		
	W		Součet		-118,052		
7	M	5528391	trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 121x4,0mm	m	6,565	972,00	6 381,18
	W		8,5*1,01+9,2*1,01+4,4*4*1,01		35,653		
	W		Smlouva o dílo				
	W		-29,088		-29,088		
	W		Součet		6,565		
8	M	5528392	trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 76,1x4,0mm	m	-26,664	612,00	-16 318,37
	W		Smlouva o dílo				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
	W		-26,664			-26,664	
	W		Součet			-26,664	
9	K	153891311	D+M zakázková výroba opěrných desek	kus	2,000	4 890,00	9 780,00
	W		sklad hadic z důvodu vyhnutí instalacím				
	W		2		2,000		
10	K	171201221	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04	t	23,562	1 360,00	32 044,32
	W		12ks				
	W		0,7*1*0,4*12*1,85		6,216		
	W		8ks				
	W		1,3*1,1*0,4*8*1,85		8,466		
	W		5ks				
	W		1*1*0,4*5*1,85		3,700		
	W		4ks				
	W		0,7*1*1*4*1,85		5,180		
	W		Součet		23,562		
11	K	174112102	Zásyp do 30 m3 sypaninou se zhutněním při překopech ručně	m3	17,706	802,00	14 200,21
	W		4/8		0,500		
	W		12ks				
	W		0,7*1*0,15*12*				
	W		8ks				
	W		1,3*1,1*0,15*8		1,716		
	W		5ks				
	W		1*1*0,15*5		0,750		
	W		4ks				
	W		0,7*1*0,15*4		0,420		
	W		16/32		0,500		
	W		12ks				
	W		0,7*1*0,50*12		4,200		
	W		8ks				
	W		1,3*1,1*0,50*8		5,720		
	W		5ks				
	W		1*1*0,50*5		2,500		
	W		4ks				
	W		0,7*1*0,50*4		1,400		
	W		Součet		17,706		
12	M	58343810	kamenivo drcené hrubé frakce 4/8	t	7,671	713,00	5 469,42
	W		12ks				
	W		0,7*1*0,15*12*1,85		2,331		
	W		8ks				
	W		1,3*1,1*0,15*8*1,85		3,175		
	W		5ks				
	W		1*1*0,15*5*1,85		1,388		
	W		4ks				
	W		0,7*1*0,15*4*1,85		0,777		
	W		Součet		7,671		
13	M	58333674	kamenivo těžené hrubé frakce 16/32	t	25,567	725,00	18 536,08
	W		12ks				
	W		0,7*1*0,50*12*1,85		7,770		
	W		8ks				
	W		1,3*1,1*0,50*8*1,85		10,582		
	W		5ks				
	W		1*1*0,50*5*1,85		4,625		
	W		4ks				
	W		0,7*1*0,50*4*1,85		2,590		
	W		Součet		25,567		
	D	2	Zakládání				3 790,80
14	K	275313611	Základové patky z betonu tř. C 16/20	m3	1,080	3 510,00	3 790,80
	W		Jídlna - 3ks				
	W		0,6*0,6*1*3		1,080		
	D	9	Ostatní konstrukce a práce, bourání				11 476,34
15	K	9514720	Odstranění rozepření dřevěnými hranoly 200x200 nebo 2x80x180	m	-12,000	1 500,00	-18 000,00
	W		Smlouva o dílo				
	W		-12		-12,000		
16	K	965043421	Bourání podkladů pod dlažby betonových s potěrem nebo teracem tl do 150 mm pl do 1 m2	m3	0,162	4 810,00	779,22
	W		Jídlna - 3ks				
	W		0,6*0,6*0,15*3		0,162		
17	K	965081112	Bourání dlažby z dlaždic půdních pl do 1 m2	m2	1,080	66,40	71,71
	W		Jídlna - 3ks				
	W		0,6*0,6*3		1,080		
18	K	975022241	Podchycení nadzákladového zdiva tl do 450 mm dřevěnou výztuhou v do 3 m dl podchycení do 3 m	m	0,000	3 160,50	0,00
	W		"vnitřek objektu jídelna" 2		2,000		
	W		"venek objektu" -2		-2,000		
	W		Součet		0,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
19	K	975022641	Příplatek k podchycení dl do 3 m nadzákladového zdiva tl do 450 mm dřevěnou výztuhou ZKD 1 m přes 3 m v	m	-6,000	720,48	-4 322,88
	W		"vnitřek jídelna" 2*2		4,000		
	W		"venek" -5*(2)		-10,000		
	W		Součet		-6,000		
20	K	977131117	Vrty příklepovými vrtáky D přes 20 do 25 mm do cihelného zdiva nebo prostého betonu	m	2,700	720,82	1 946,21
	W		0,45*2*6		5,400		
	W		Smlouva o dílo				
	W		-2,7		-2,700		
	W		Součet		2,700		
21	K	985622411	Spínání objektů - kotevní oblast pro táhlo s vysekáním a zapravením s deskou do 300x300x25 mm	kus	6,000	4 612,24	27 673,44
	W		Jídelna				
	W		2		2,000		
	W		Chodba				
	W		2		2,000		
	W		Sklad Hadic				
	W		8		8,000		
	W		Smlouva o dílo				
	W		-6		-6,000		
	W		Součet		6,000		
22	K	985676112	Výztuž ztužujících věnců z oceli 10 505	t	-0,138	60 662,01	-8 371,36
	W		Smlouva o dílo				
	W		-0,001*4*11,54*3		-0,138		
	W		Součet		-0,138		
23	K	985R01	Demontáž SDK (kuchyň,jídelna,chodba)	kpl	1,000	9 800,00	9 800,00
24	K	985R02	Demontáž dřevěného obložení (jídelna)	kpl	1,000	1 900,00	1 900,00
D	997		Přesun sutě				34 428,90
25	K	997013631	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu smíšeného kód odpadu 17 09 04	t	20,866	1 650,00	34 428,90
	W		12ks				
	W		0,7*1*0,35*2,4*12		7,056		
	W		8ks				
	W		1,3*1,1*0,35*2,4*8		9,610		
	W		5ks				
	W		1*1*0,35*2,4*5		4,200		
	W		Součet		20,866		
D	998		Přesun hmot				7 989,65
27	K	998011002	Přesun hmot pro budovy zděné v přes 6 do 12 m	t	21,737	367,56	7 989,65
D	VRN		Vedlejší rozpočtové náklady				16 000,00
D	VRN3		Zařízení staveniště				8 000,00
28	K	030001000	Zařízení staveniště	kč	1,000	8 000,00	8 000,00
D	VRN7		Provozní vlivy				8 000,00
29	K	070001000	Provozní vlivy	kč	1,000	8 000,00	8 000,00